IC-HH51/HH52
Modulares Handheld
Handbuch
Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elektroindu-
strie, herausgegeben vom Zentralverband Elektroindustrie (ZVEI) e. V. in ihrer neuesten Fas-
sung sowie die Ergänzungsklausel: "Erweiterter Eigentumsvorbehalt".
Weltweit
Pepperl+Fuchs-Gruppe

Antennentyp integriert, linear polarisiert
Ausgangsleistung 0 ... 23 dBm
Bestellbezeichnung IQH1-HH50
Frequenzband 13,56 MHz
Lesereichweite IQC21-50: 65 mm
IQC21-30P: 45 mm
IQC21-8*: 15 mm
IC-HH51/HH52
Produktbeschreibung
 2
02
1-
0
9
15
LF: IPH-HH50
Abbildung 2.3 Aufsteckmodul zum Lesen von LF-RFID-Transpondern
Daten
Bestellbezeichnung IPH-HH50
Frequenzband 125 kHz
Lesereichweite IPC02-50: 65 mm
IPC02-30P: 45 mm
IPC02-20P: 35 mm
IPC02-12: 21 mm
Vorsicht!
Abnahme des Aufsteckmoduls am oberen Steck-Schiebemechanismus vom Gerät:
Bitte nicht in den Bereich des Scannerglases greifen, es besteht Verletzungsgefahr durch Eink-
lemmen beim Schieben.

gebaut werden und Feuer oder Hitze (größer 60 °C/140 °F) ausgesetzt sein.
ICZ-HH50-BAT
Bestellbezeichnung ICZ-HH50-BAT
Spannung 3,8 V
Kapazität 6000 mAh
Vorsicht!
Beschädigter Akku
Wenn der Akku beim Einbau beschädigt wird, diesen bitte umgehend fachgerecht entsorgen.
Vorsicht!
Für den Betrieb des Handheld, der Dockingstation und der Module dürfen ausschließlich das
mitgelieferte Netzteil und die zugehörigen Akkus verwendet werden.
Die Verwendung nicht zugelassener Komponenten kann zur Zerstörung des Handheld oder
der Dockingstation führen. Wird das Handheld für längere Zeit nicht verwendet, entnehmen
Sie den Akku.
IC-HH51/HH52
Produktbeschreibung
 2
02
1-
0
9
17
2.8 Open-Source-Software
Dieses Handheld enthält Softwarebestandteile, die von Rechteinhabern als Freie Software
bzw. Open-Source-Software unter den GNU General Public License lizenziert werden. Bei
Bedarf können Sie den Quellcode dieser Softwarebestandteile bei Pepperl+Fuchs anfordern,
wenn Sie innerhalb von drei Jahren nach dem Vertrieb des Produktes eine Anfrage stellen.
Kontakt
Pepperl+Fuchs SE
Lilienthalstraße 200
68307 MannheimGermany
Tel.: +49 621 776-0
E-Mail: info@de.pepperl-fuchs.com
 2
02
1-
0
9
18
IC-HH51/HH52
Inbetriebnahme
3 Inbetriebnahme
3.1 Handheld
Stellen Sie vor der ersten Inbetriebnahme des Handheld sicher, dass der ab Werk in das Hand-
held eingelegte Akku vollgeladen ist. Schließen Sie die Dockingstation ICZ-HH50-CHARGER1
über das mitgelieferte Netzteil an das Stromnetz an und legen Sie das Handheld in die Doc-
kingstation ein. Der Ladevorgang des Akkus ist beendet, wenn die Charge-LED an der Doc-
kingstation grün leuchtet. Sie können nun das Handheld in Betrieb nehmen. Weitere
Informationen zum Handheld und der Dockingstation finden Sie in den nachfolgenden Kapi-
teln.
3.2 Dockingstation
Stellen Sie die Dockingstation an einem ebenen, stabilen, sauberen und nicht sonnenbeschie-
nenen Platz auf. Stecken Sie das Netzkabel in das externe Netzteil ein. Den DC-Stecker des
Netzteils stecken Sie in die DC-Buchse auf der Rückseite der Dockingstation ein´. Die DC-
Buchse ist gekennzeichnet durch das Gleichspannungssymbol .
3.3 Laden der Akkus
Laden Sie den Akku im Handheld, indem Sie das Handheld in die Dockingstation einlegen.
1.nicht im Lieferumfang enthalten
Hinweis!
Trennen Sie die Dockingstation durch Herausziehen des Netzsteckers von der Netzspannung.
Die zugehörige Steckdose muss nahe der Dockingstation angebracht und leicht zugänglich
sein.
Dockingstation
1 Schacht für das Handheld
2 Schacht für separate Akkus
1
2